МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

___________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О создании Оперативного штаба по организации оказания
консультационной помощи гражданам в период частичной мобилизации

Принято Муниципальным советом              19 октября 2022 года
города Сестрорецка               N 129

Руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга город Сестрорецк,
Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. В целях организации на территории внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
город Сестрорецк оказания консультационной помощи гражданам, содействия
оперативному рассмотрению проблемных вопросов межведомственного
характера в целях решения бытовых и других жизненных ситуаций граждан в
период объявленной в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации» частичной мобилизации, в том числе, в
рамках общероссийской акции взаимопомощи #МЫВМЕСТЕ, создать
Оперативный штаб по организации оказания консультационной помощи
гражданам в период частичной мобилизации (далее – Оперативный штаб).

2. Утвердить состав Оперативного штаба согласно приложению к
настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-

Петербурга» и разместить его на сайте www.sestroretsk.spb.ru в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования – председателя Муниципального совета города
Сестрорецка Иванова А.В.

Глава
муниципального образования –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка                              А.В.Иванов

Санкт-Петербург,
город Сестрорецк.

 3

Приложение N 1
к решению Муниципального

совета города Сестрорецка
от 19 октября 2022 года N 129

Состав
Оперативного штаба по организации оказания консультационной помощи

гражданам в период частичной мобилизации

Председатель Оперативного штаба:
- Глава муниципального образования – председатель Муниципального

совета города Сестрорецка Иванов А.В.

Заместитель председателя Оперативного штаба:
- Глава Местной администрации муниципального образования города

Сестрорецка Овсянникова Т.С. (по согласованию).

Секретарь Оперативного штаба:
- специалист 1 категории Муниципального совета города Сестрорецка

Белых Д.С.

Члены Оперативного штаба:
- главный специалист – юрист административно-правового сектора

Местной администрации муниципального образования города Сестрорецка
Лазаренко Ю.В. (по согласованию);

- заместитель председателя Муниципального совета города Сестрорецка
Матвеев В.В.

- главный специалист сектора культуры, молодежной политики, спорта и
безопасности Местной администрации муниципального образования города
Сестрорецка Осадчая Л.П. (по согласованию);

- главный специалист сектора культуры, молодежной политики, спорта и
безопасности Местной администрации муниципального образования города
Сестрорецка Храмцова Я.Р. (по согласованию).

При необходимости для работы или консультации в состав Оперативного

штаба привлекаются иные специалисты Местной администрации
муниципального образования города Сестрорецка (по согласованию), а также
эксперты их иных учреждений и организаций (по согласованию).